
01 02 
Bei Zahlungen und Schriftverkehr bitte angeben 
,.. ,.. 

Rechnung 
Datum 

KD-NR. 

02 26.03.20 

litt 

Amtl. Kennzeichen Typ 

1230 L 

Telefon 

+49
Fahrzeug-ldent-Nr. Motor-Nr. _ 

WDB 9670

Arbeitsumfang 02 
00-9152 KUNDENBEANSTANDUNG: WARTUNG 

FAELLIG ZEITWARTUNG 03 

00-5310

00-5035

00-5081

00-5091

00-5109

TELLIGENT ZEITWARTUNG WARTUNG 
-ALLE 3 JAHRE- DURCHFUEHREN
TELLIGENT WARTUNG ALLGEMEIN
SCHMIERARBEITEN DURCHFUEHREN
(BEI WEITEREN TELLIGENT
WARTUNGEN)
TELLIGENT WARTUNG
LUFTFILTEREINSATZ ERNEUERN
(BEI WEITEREN TELLIGENT

WARTUNGEN)
TELLIGENT WARTUNG
DRUCKLUFTTROCKNER
GRANULATPATRONE ERNEUER
WEITEREN TELLIGENT W
TELLIGENT WARTUNG
MIT GEFRIERSCHUTZ
(BEI WEITEREN TE

WARTUNGEN)
Zu berechnend

A004 094 74 04 FI 
A002 986 14 71 09 SHB SCHMIT. 
A973 835 01 47 POLLENFILTER 
A000 989 28 25 15 FROSTSCHUTZMIT. 
A000 429 20 97 FILTEREINSATZ 
Summe Arbeitsumfang 02 

Erstzulassung_ 

01.02.18 

1 
2 
1 

20 
1 

15 

2 

5 

26 

Zwischensumme Mehrwertsteuer MwSt Altteile Auslagen 

�------

Auftrags-Nr. 

20.445 SI 
aogeo=en durch 

Hr. 23.03.20 

Leistungsdatum: 26.03.20 

118,50 
6,81 

21,10 
4,25 

76,50 

26,0% 
13,0% 
26,0% 
12,0% 
25,0% 

195,00 
87,69 
11,85 
15,61 
74,80 
57,37 

442,32 * 

siehe Folgeblatt 

Die Rechnung ist ohne Abzug sofort zur Zahlung fällig. Ohne eine weitere Zahlungsaufforderung tritt nach 30 Tagen Verzug ein (Par 286 Abs. 3 BGB) 

@ und Mercedes-Benz sind eingetragene Marken der Daimler AG, Stuttgart, Deutschland. 



01 02 
Bei Zahlungen und Schriftverkehr bitte angeben 

Typ 

1230 L 
Amtl. Kennzeichen 

Fahrzeug-ldent-Nr. -Motor-Nr.-

Telefon 

.... .... 

KD-NR. 

3 

Rechnung 

022

+49 20.445 
Erstzulassung - - angenommen äurch 

Datum 1 Blatt 

26. 03. 20 �

Auftrag s -Nr. 

WDB 

- 

10- 5 C0- 01.02.18 Hr 23.03.20 

Leistungsdatum: 26.03.20 

Arbeitsumfang 03 

00-9152 KUNDENBEANSTANDUNG: BLINKER­
AUSFALL VORNE LINKS ODER 
RECHTS LEUCHTET TEILWEISE BEIM
BLINKEN AUF, BLINKINTERVALL 
IST DANN SCHNELLER ALS NORMAL 
WERKSTATTBEFUND: FEHLER 
AKTUELL NICHT NACHVOLLZIEHBAR 

54-1011 KURZTEST DURCHFUEHREN
Zu berechnende AW-Anzahl: 

Summe Arbeitsumfang 03 

Arbeitsumfang 04 
00-9152 KUNDENBEANSTANDUNG:

00-9027

00901502

42102000 
00761505 

03/20 

FAHRZEUG ZUR GESETZLI 
HAUPTUNTERSUCHUNG VO 
VORBEREITUNGSPRUEF 
§29 STVZO DURCHF
BIS 12 TO 
BREMSENTEST A STAND 
ABGASUNTERSUC ACH §47A 
STVZO DURCHFUE BIS 12 TO 
Zu berechnende AW-Anzahl: 
VERAUSLAGTE DEKRA-GEBUEHREN 

Summe Arbeitsumfang 04 

Festpreis 

4 

Festpreis 

4 

1 114,00 

38,00 
38,00 * 

40,00 

55,90 

30,00 
114,00 
239,90 * 

siehe Folgeblatt 

Zwischensumme Mehrwertsteuer MwSt Altteile Auslagen 

Die Rechnung ist ohne Abzug sofort zur Zahlung fällig. Ohne eine weitere Zahlungsaufforderung tritt nach 30 Tagen Verzug ein (Par 286 Abs. 3 BGB) 



01 02 
Bei Zahlungen und Schriftverkehr bitte angeben 

Typ Amtl. Kennzeichen Telefon 

..... ..... 

KD-NR. 

3 

Rechnung 

02 

20.445 1230 L 
Fahrzeug-ldent-Nr,-- Motor-Nr.- Erstzulassang- --

- an-ge1ro1nmen clurch 

Datum 
1 
Blatt 

26. 03. 20 �

Auftrag s -Nr. 

800 

WDB 96 01.02.18 Hr. 23.03.20 

Summe Lohnarbeiten: 

Summe Ersatzteile: 

Zahlbar bis zum 09.04.20 

Es bediente Sie He 

** Wichtige Information ** 
Bitte beachten Sie unsere neue 
** BANKVERBINDUNG ** 

ohne Abzug 

Bitte beachten Sie unsere 
neue Bankverbindung! 

Attention! Bank information 
has been updatedl 

MwSt-Satz: 19,00 %

Zwischensumme Mehrwertsteuer MwSt Altteile Auslagen 

606,22 115,18 114,00 

Leistungsdatum: 26.03.20 

358,90 * 
247,32 * 

EUR 

Die Rechnung ist ohne Abzug sofort zur Zahlung fällig. Ohne eine weitere Zahlungsaufforderung tritt nach 30 Tagen Verzug ein (Par 286 Abs. 3 BGB) 




